

# Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze stanęły do rywalizacji

Napisano dnia: 2024-05-11 20:13:15



**OŁDRZYCHOWICE KŁODZKIE** - gm. Kłodzko (inf. wł.). **Boisko sportowe w tej miejscowości było w sobotę, 11 bm. areną zmagania Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Miały one okazję sprawdzić swoją sprawność fizyczną podczas zawodów zorganizowanych przez gminę Kłodzko, Zarząd Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych oraz OSP w Ołdrzychowicach Kłodzkich.**

Msza św. w kościele parafialnym św. Jana Chrzciciela w Ołdrzychowicach Kłodzkich poprzedziła gminne obchody Dnia Strażaka. Po złożeniu meldunku rozpoczęto rywalizację, do której stanęło osiem drużyn z: Jaskowej Dolnej, Krosnowic, Piskowic, Szalejowa Dolnego, Wojborza, Żelazna oraz dwie drużyny gospodarzy. Ich celem było osiągnąć jak najlepszy czas w sztafecie z zadaniami, tj. podpięcie węża, przeskoczenie małej ściany, przeskoczenie rowu z wodą, przebiegnięcie po równoważni, pokonanie tunelu, przejście pod płotkiem, rozpoznanie sprzętu i rozwinięcie węża.

Drużyny były mieszane, młodzieżowe, dziewczęco-chłopięce, a w składzie niektórych z nich znalazły się też dzieci. Samo wydarzenie było nie tylko okazją do rywalizacji i sprawdzenia swoich sił w akcji, gdzie liczy się każda sekunda, ale też zwróceniem uwagi na fakt istnienia takich grup - zrzeszających się w celu niesienia pomocy potrzebującym - i ich promocji. Podkreślono po raz kolejny ważną rolę młodego pokolenia w kontynuowaniu tradycji pożarniczych oraz potrzebę dalszego wsparcia dla działań takich drużyn.

*- Jestem bardzo wdzięczny naszym strażakom, którzy się podjęli szkolenia tych najmłodszych dzieci. Mieliśmy przed chwilą pokaz ratownictwa w wykonaniu dzieci, takich brzdąców po 5 - 7 lat. Fantastycznie już są przeszkoleni. Jestem bardzo wdzięczny za szkolenie młodzieżowych drużyn, których mamy 9 w naszej gminie. Dzięki temu możemy czuć się spokojni o przyszłość OSP. Będzie miał kto zastąpić tych, którzy idą już na zasłużoną emeryturę - mówił z dumą wójt **Zbigniew Tur**.*

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale i vouchery. Najlepsze miejsca przypadły kolejno drużynom z: Wojborza, Krosnowic oraz Żelazna.

Zawody poprowadził prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP **Zbigniew Dzierzbicki**, a wśród zaproszonych gości znaleźli się wicemarszałkini **Monika Wielichowska**, samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych i inni.

Przy okazji imprezy odbył się też piknik strażacki, na którym można było zjeść coś na ciepło i zimno w strefie gastronomicznej, poskakać na dmuchańcach czy skorzystać z innych atrakcji.

(bp)

**FOTORELACJA Z WYDARZENIA:**



